

kan anses tillgodosedt med mindre rum der finnes för domstolens förhandlingar, för rättssökande och vittnen, för domaren och hans skrifbiträden, stämpelpappers försäljningsman och nämnd, samt fall förefinnas då de byggnadsskyldige vägrat bygga utöfver hvad i lag föreskrifvits, torde ändring i lagen oeftergifligen fordras. För denna ändring, för så vidt densamma jemväl måste omfatta bestämningar af hvem större och ändamålsenligare tingshus skola byggas och underhållas, erfordras efter min åsigt utredning af dithörande förhållanden, hvarmed Riksdagen icke lærer vilja befatta sig, och jag tillåter mig derföre vördsamt föreslå:

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета förslag till författning rörande beskaffenheten af tingshus samt i sammanhang dermed bestämmelse huru den antagligen ökade byggnads- och underhållsskyldigheten skall utgöras.

Stockholm den 27 Januari 1880.

*Victor Ekenman.*

---

**N:o 109.**

Af Herr **Chr. Aspelin:** *Om pension åt Konsistorii-notarien J. W. Sjöqvist.*

Uti den till föregående Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof afgifna nådiga propositionen föreslog Kongl. Maj:t bland annat, Riksdagen att Notarien vid Konsistorium i Vesterås Filosofie Doktorn Johan Wilhelm Sjöqvist måtte från och med månaden näst efter den, då afsked honom

meddelas, öfverflyttas på allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af pension till belopp af 3,000 kronor årligen.

Sjöqvist hade i sin till Kongl. Maj:t i underdånighet ställda anhållan om pension å 3,700 kronor andragit, att han, som från början af 1842 tjenstgjort dels som extra ordinarie, dels som ordinarie amanuens och från 1 Maj 1856 såsom notarie vid Vesterås Domkapitel, då vid 66 års ålder vore enligt bifogadt läkarebetyg i anseende till försvagad helsa oförmögen att vederbörligen sköta sin tjenst, att han saknade enskild förmögenhet och att de med notarietjensten förenade löneinkomsterna icke medgäfvö honom att aflöna en vikarie.

Domkapitlet hade förordat ansökningen, Statskontoret tillstyrkt pension till belopp af 3,000 kronor och Stats-Utskottet hemställde, att den äskade årliga pensionen af 3,000 kronor måtte af Riksdagen beviljas, men frågan vann det oaktadt icke Andra Kammarens bifall.

Då Kongl. Maj:t troligen icke finner skäl att ånyo, vid denna Riksdag, ingifva proposition i samma sak och då, sedan frågan senast förehandes, den åsigten allt mer gjort sig gällande att bemålde Sjöqvist på grund af ålder, sjuklighet och tjenstemeriter borde komma i åtnjutande af ifrågasvarande pension, vågar jag upptaga frågan och vördsamt föreslå:

att Riksdagen måtte bevilja Konsistorii-notarien Johan Wilhelm Sjöqvist en årlig pension å allmänna indragningsstaten af 3,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då afsked honom meddelas.

Stockholm den 27 Januari 1880.

*Chr. Aspelin.*